
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní umělecká škola Luhačovice

Masarykova-Zámek 76, 763 26 Luhačovice 

Identifikátor: 600 001 555

Termín konání inspekce: 15. - 16. březen 2007

Čj. ČŠI-106/07-15
Signatura bo5ka504



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Školská právnická osoba s názvem Základní umělecká škola Luhačovice (dále jen škola) je 
tříoborovou školou (hudební, taneční, výtvarný obor). Škola je umístěna v upravených 
prostorách budovy, která je v majetku Města Luhačovice. Zřizovatelem školy je Zlínský kraj.
Škola zahájila svoji činnost jako samostatná Lidová škola umění v roce 1987. Do rejstříku 
škol a školských zařízení byla zapsána dne 1. ledna 2005. 
Dle Výkazu S 24-01 k 30. září 2006 školu navštěvovalo celkem 311 žáků, z toho 187
v hudebním, 58 v tanečním a 66 ve výtvarném oboru. Kapacita školy je naplněna na 77,7 %.
Výuka všech oborů probíhá v budově školy na adrese Masarykova-Zámek 76, 
763 26 Luhačovice.
Jako další místa poskytovaného vzdělávání v rozhodnutí o zápisu změny v rejstříku škol a 
školských zařízení jsou uvedena: 
1. 763 23 Dolní Lhota 80;
2. Školní 666, 763 23  Luhačovice;
3. Pozlovice, Hlavní 59, 763 26 Luhačovice.

Škola se převážně zaměřuje na výuku v hudebním oboru, kde dosahuje v rámci možností 
největších úspěchů v krajském i celorepublikovém měřítku.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v Základní umělecké škole Luhačovice.

Cíle inspekční činnosti:
1. Hodnocení řízení a práce ředitele ve vybraných oblastech vedení školy.
2. Zjištění a analýza informací o personálních a materiálních podmínkách školy ve vztahu 

k účinné podpoře rozvoje osobnosti dětí a žáků při poskytování základů uměleckého 
vzdělávání v jednotlivých oborech.

3. Zjištění partnerských vztahů školy s dalšími subjekty ovlivňujícími poskytování základů 
uměleckého vzdělávání.

4. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) 
podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. a) až g), i) až l) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním , základním, středním a odborném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a dodržování povoleného počtu žáků ve školním roce 
2006/2007.



- 3 -

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Vedení školy
Vybrané oblasti řízení Základní umělecké školy Luhačovice jsou hodnoceny jako funkční.

Ředitel školy je ve funkci od roku 1994, pří řízení školy vychází ze znalosti vnitřního 
i vnějšího prostředí školy a prostředí, ze kterého přichází většina žáků. Koncepční záměry
rozvoje školy jsou písemně zpracované v dokumentu nazvaném „Výhledový plán Základní 
umělecké školy Luhačovice do roku 2010“. Jedná se o materiál, který v pěti odstavcích bez 
uvedení nástrojů, dílčích cílů a priorit, deklaruje naplnění záměrů školy v personální a 
materiální oblasti velmi nejasně. V době inspekce nebylo dílčí naplnění stanovených cílů
patrné. 
Předložený školní řád byl vypracován účetní, kontrolován zástupkyní statutárního orgánu a 
schválen ředitelem školy. Byl vydán v souladu se školským zákonem a v jednotlivých částech 
upraven tak, aby umožňoval řádný chod školy. Součástí je podpisová listina zaměstnanců, 
která prokazuje jejich seznámení s tímto dokumentem.
Organizační řád přehledně stanovuje organizaci a podmínky provozu školy a obsahuje 
organizační schéma školy. S tímto dokumentem byli prokazatelně seznámeni všichni 
zaměstnanci a je platný od 1. ledna 2007.
Školní matrika je vedena a obsahuje povinné údaje vyplývající ze školského zákona a dalších 
předpisů (Vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení č. 364/2005 Sb., ve znění 
vyhlášky č. 389/2006 Sb.). Drobné nedostatky byla v průběhu inspekce odstraněny.
Struktura vlastního hodnocení školy je zpracována, ale její prokazatelné projednání 
s pedagogickou radou nejpozději do 30. září 2006 nebylo v době inspekce předloženo.
Škola vydává v pololetí školního roku výpis z vysvědčení. Kontrolou bylo zjištěno, že 
vydávaný výpis z vysvědčení neobsahuje všechny náležitosti stanovené příslušnou právní 
normou.
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 poskytuje kromě statistických 
informací také rozbor pozitiv a negativ při uměleckém vzdělávání a heslovitou koncepci 
rozvoje řízení bez časového určení.
Od poslední inspekce škola rozšířila svoji působnost do obce Dolní Lhota, která je uvedena 
jako místo dalšího poskytovaného vzdělání. Personální i materiální oblast zůstala bez 
podstatných změn.
Široká veřejnost je o práci školy informována prostřednictvím webových stránek, které byly 
naposledy aktualizovány v lednu 2007. Zveřejněný školní řád, ze dne 10. 2. 2005, poskytuje 
informace pouze žákům a obsahově je v rozporu s platnou legislativou. Organizace a 
podmínky provozu školy na informačním webu nejsou stanoveny. Informovanost veřejnosti 
prostřednictvím webových stránek o základních dokumentech školy jsou zastaralé. Aktuální 
je pouze stránka určená rodičům informující o výši úplaty za vzdělávání ve školním roce 
2006/2007 v jednotlivých oborech. 

2. Podmínky vzdělávání.
Vytvořené prostorové i materiální podmínky vzdělávání jsou na běžné úrovni, personální 
zajištění výuky je funkční a odpovídá stavu v menších městech.

Výuka v jednotlivých oborech ZUŠ je zajišťována celkem18 učiteli včetně ředitele školy. 



- 4 -

Zajištění výuky kvalifikovanými učiteli v procentech

Obor počet hodin 
celkem

Vyučováno 
kvalifikovaně

Kvalifikovanost
výuky v %

Hudební 218 166 76,14 %
Výtvarný 16 0 0 %
Taneční 19 19 100 %

Od poslední inspekce došlo k rozšíření nabídky výuky v hudebním oboru o možnost výuky 
sborového zpěvu. V rámci zvyšování počtu kvalifikovaně vyučovaných hodin si dva učitelé 
hudebního a jedna učitelka výtvarného oboru doplňují studiem předepsanou kvalifikaci. 
V materiální oblasti nedošlo od poslední inspekce k výraznému zlepšení vybavení 
podporujícího rozvoj výuky při poskytování základů uměleckého vzdělávání. 

3. Partnerství
Škola má vytvořeny dobré partnerské vztahy se subjekty, které podstatně ovlivňuji podmínky 
vzdělávání v jednotlivých uměleckých oborech.

Podstatnými partnery školy jsou jednak Město Luhačovice, Lázně Luhačovice a.s., Družstvo 
Zálesí Luhačovice s.r.o., Kulturní dům Elektra Luhačovice, Galerie Luhačovice a Muzeum 
JVM Luhačovice. Tyto instituce umožňují škole prezentaci výsledků vzdělávání na veřejností
nebo sponzorskou formou jsou nápomocni při pořádání uměleckých zájezdů souborů školy.
Ředitel školy je účastníkem a poradcem plánování kulturních a společenských akcí 
pořádaných Městem Luhačovice.

4. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen 
rejstřík) podle ustanovení § 144 odst.1 písm. b) až g), i) až l) a § 149 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a odborném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a dodržování 
povoleného počtu žáků ve školním roce2006/2007

Předložené doklady, s výjimkou počtu žáků v hudebním oboru, a v nich uvedené údaje jsou 
v souladu se skutečností.

Dokumenty ověřující legitimitu školy, seznam vyučovaných oborů i forem vzdělávání, 
identifikační údaje zřizovatele, místa uvedená v příslušném rozhodnutí o zařazení školy do 
rejstříku škol a školských zařízení, kde je vzdělávání poskytováno, jsou v souladu se 
skutečností. Při inspekční činnosti byly předloženy platné dokumenty potvrzující současného
ředitele ve funkci. 
Stanovená celková kapacita školy, která je 400 žáků ve sledovaném období školního roku 
2006/2007 nebyla překročena. Vykázáno celkem 311 žáků. Kapacita stanovená pro počet 
žáků hudebního oboru byla k 30. 9. 2006 překročena o 17 žáků a ověřením stavu v době 
inspekce bylo zjištěno překročení o 21 žáků. Další údaje zapsané ve Výkazu S 24-01
o základní umělecké škole, k 30. září 2006, souhlasí se skutečností, což bylo ověřeno 
kontrolou třídních knih individuální i kolektivní výuky. Jednotky výkonu odpovídají 
vykazovaným skutečnostem.
Změny údajů vedených o škole ve školském rejstříku byly provedeny dvě, a to změna počtu 
míst poskytovaného vzdělání nebo školských služeb (s účinností od 5. ledna 2006) a změna 
názvu školy (s účinností od 15. února 2006). Při žádostech o provedení těchto změn bylo 



- 5 -

postupováno v souladu s § 149, odst. (2) školského zákona v platném znění. Lhůta 
o předložení žádosti o provedení změn údajů uvedených v rejstříku škol byla dodržena.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní umělecké školy Luhačovice, okres Zlín, (ZUŠ Luhačovice) 
vydaná Zlínským krajem čj.: 262/2002 ze dne 13. června 2001 včetně přílohy č. 1
2. Změna Zřizovací listiny-Dodatek č. 1 ZUŠ Luhačovice čj.: 3497/2001/ ŠK ze dne 28. 
listopadu 2001 (upřesnění Zřizovací listiny)
3. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině ZUŠ Luhačovice ze dne 31. srpna 2005 s účinností od 1. 
září 2005 (změna názvu školy)
4. Rozhodnutí MŠMT čj. 16 481/99-21 ve věci změny zařazení do sítě škol, předškolních 
zařízení školských zařízení ze dne 8.dubna 1999 s účinností od 1. září 1999
5. Protokol MŠMT o provedení změny čj. Sine/2000-21 ze dne 17. července 2000
6. Rozhodnutí MŠMT čj. 35 098/05-21 ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených 
v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 5. ledna 2006 s účinností od 5. ledna 2006
7. Rozhodnutí MŠMT čj. 33 023/05-21 ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených 
v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 14. února 2006 s účinností od 15. února 2006
8. Jmenování ředitele školy od 1. ledna 1994 Školským úřadem Zlín ze dne 30. prosince 
1993 do funkce
9. Smlouva o nájmu nebytových prostor 4. ledna 1993

10. Výkaz o základní umělecké škole S 24-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 13. října 2006
11. Výhledový plán Základní umělecké školy Luhačovice do roku 2010
12. Školní řád platný od 2. ledna 2007
13. Seznam učitelů osvědčující seznámení se školním řádem s podpisy zúčastněných ze dne 
17. ledna 2007

14. Organizační řád ze dne 2. ledna 2007 včetně organizačního schématu školy 
15. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 ze dne 30. srpna 2006
16. Předložené zápisy z jednání klasifikačních porad a provozních porad ke dni inspekce (17. 
ledna 2007, 20. června 2006, 23. ledna 2007, 30. srpna 2005, 24. října 2005, 7. 9. března 
2006, 4. května 2006, 30. srpna 2006, 7. listopadu 2006, 20. března 2007)

17. Personální dokumentace pedagogických pracovníků působících ve škole ve školním roce 
2006/2007

18. Třídní knihy učitelů působících ve škole ve školním roce 2006/2007
19. Výpis z vysvědčení žákyně hudebního oboru, 
20. Tiskopis výpisu z vysvědčení vydávaný školou ve školním roce 2006/2007



- 6 -

ZÁVĚR

Práce ředitele školy ve vybraných oblastech vedení zaměstnanců a řízení školy je funkční. 
Zjištěné dílčí nedostatky byly v průběhu inspekce odstraněny a nedostatky související
s dodržováním zákonných norem jsou předmětem dalšího řízení. 
Personální zajištění výuky je funkční. Počet kvalifikovaných a nekvalifikovaných učitelů, 
případně studujících, zajišťujících výuku, je na tomto typu škol běžné. Materiální zajištění 
výuky je na standardní úrovni a umožňuje poskytování základů uměleckého vzdělávání. 
Partnerské vztahy s městem, ve kterém je převážná část výuky poskytována, jsou stejně jako 
s ostatními subjekty dobré a funkční. 
Informace poskytované veřejnosti na webových stránkách škol jsou většinou zastaralé. 
Údaje zapisované do rejstříku škol a školských zařízení jsou zapsány v souladu se 
skutečnosti.

Zlín 10. duben 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu                    MgA. Libor Buchta Libor Buchta v. r.

Členové týmu                    MgA. Stanislava Juchelková

                   Ing. Miroslav Anděl

Stanislava Juchelková v. r. 

Miroslav Anděl v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel(ka)
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Zlínský inspektorát, Zarámí 88, P.O.Box 225, 
760 01  Zlín. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná. 



- 7 -

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Luhačovice 25. 4. 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jiří Sládek Jiří Sládek v. r.
ředitel školy



- 8 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel: Zlínský kraj, třída Tomáše 
Bati 21, 761 90  Zlín

2007-06-04 bo5ka504

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




